
UCHWAŁA NR XL/312/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego - 
pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, z późn. zm.) oraz uchwały nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 
(M. P. z 2023 r. poz. 1287), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z póżn. zm.), dla celów przyznawania pomocy 
w formie zasiłku celowego - świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r. poz. 1007, 
z późn. zm.). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr II/22/2018 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego - pomocy w zakresie 
dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023 (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2019 r. poz. 3). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2023 r. 

   

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD873360-C8E3-43A7-B7D3-BB0056CB5E40. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustanowiony rządowy program uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. 
z 2018 r. poz. 1007, z późn. zm.) przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wprowadzono zmiany 
dotyczące wysokości kryterium dochodowego z 150% na 200%. 

Ponieważ planowane przyjęcie uchwały może nastąpić w ostatniej dekadzie stycznia 2023 roku, a pomoc 
społeczna objęta wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 jest 
udzielana zgodnie z tym programem od początku roku 2023 postanowiono rozciągnąć działanie uchwały także 
na okres wsteczny od 1 stycznia 2023r. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD873360-C8E3-43A7-B7D3-BB0056CB5E40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



